ДОГОВОР

с родителями на предоставление   дополнительной платной
образовательной услуги в  МБДОУ детский сад «Снежинка»
п. Игрим                                                                                                                   ___________________ 2013г.  Березовский район, ХМАО-Югра

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей детский сад «Снежинка»,  именуемый в дальнейшем УЧРЕЖДЕНИЕ, в лице  заведующего Собяниной Надежды Николаевны, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) ________________________________________ ребенка  ___________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

Предметом договора является оказание УЧРЕЖДЕНИЕМ дополнительных платных образовательных услуг, осуществляемых за рамками общеобразовательных программ дошкольного образования.
2. Обязательства сторон.

УЧРЕЖДЕНИЕ обязуется:

1. Предоставлять услугу в соответствии с расписанием, утвержденным заведующим ДОУ.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Учебная программа (для образовательных услуг)
	Стоимость однократного получения услуги

	1.

	2.

2. Создать условия для оказания услуги.
3. Контролировать качество предоставления услуги.
4. Информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца о личных достижениях воспитанников, занимающихся по образовательным программам дополнительного образования.
5. Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанников во время оказания услуги.
6. До 10 числа текущего месяца выставлять квитанции на основании расписания предоставления услуги.

7. Производить перерасчет родительской платы за дополнительные платные образовательные услуги, в случае пропуска ребенком занятий по уважительной причине (больничный лист, заявление).
ЗАКАЗЧИК обязуется:

1. Производить оплату за оказание услуги, в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора, на основании выставленной Учреждением квитанции, до 20 числа текущего месяца через филиал Сбербанка,  филиал Ханты – Мансийского банка.
2. Своевременно сообщать об отсутствии ребёнка на занятиях.

3. Создавать ребёнку благоприятные условия для посещения им занятий.
4. Заблаговременно уведомить администрацию УЧРЕЖДЕНИЯ о прекращении посещения занятий ребёнком.
5. Посещать родительские собрания.
3. Права сторон.

· УЧРЕЖДЕНИЕ имеет право:

· индексировать размер родительской платы с уведомлением другой стороны за 10 дней;

· изменить график платной образовательной услуги в связи с производственной необходимостью;

· освобождать от родительской платы частично отдельных воспитанников на основании решения общественного органа управления.

ЗАКАЗЧИК имеет право:

· обратиться к администрации Учреждения с просьбой о частичном освобождении их ребёнка от оплаты;

· присутствовать во время оказания услуги.
4. Срок действия договора
1. Настоящий договор заключён с 1 октября 2013 по 31 мая 2014 года.
2. До истечения срока действующего договора, он может быть расторгнут в случае невыполнения сторонами своих обязательств, или по иным причинам, о чём стороны письменно предупреждают друг друга не позднее, чем за 14 дней.
5. Заключительные положения.

1. Все изменения или дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями.
2. Настоящий договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

УЧРЕЖДЕНИЕ:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей детский сад «Снежинка».
Местонахождение: 628146, Тюменская область, ХМАО – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул. Устремская, 1.
Тел./факс: 8 (34674) 6-19-67.
ИНН 8613004760, КПП 861301001

УФК Берёзовский район (Комитет по финансам Администрации Березовского района, МБДОУ д/с «Снежинка» л/с 231.22.023.5)

р/сч 40701810500001000027, РКЦ  Ханты-Мансийска  г. Ханты-Мансийск,

БИК 047162000

ЗАКАЗЧИК:
ФИО______________________________________________________________________________
Паспорт_____________________________ выдан_________________________________________
	Учреждение:
Заведующий МБДОУ д/с «Снежинка»
_____________________ (Н.Н. Собянина)

«21» августа 2013г.

М.П.
	Заказчик:
___________________ (                       )

«__»____________ 2013г.